РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 г.

               № 34      с. Курочкино
	О принятии Положения «О сборнике муниципальных правовых актов    Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края»

С целью обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о муниципальных правовых актах и иного справочно-информационного материала местного самоуправления, в соответствии с частью 1 статьи 45 Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края,  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О сборнике муниципальных правовых актов   Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края».
2. Направить указанное Положение Главе Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и правопорядку (председатель Гончаренко С.Г.).

Глава сельсовета

         Н.А. Войтович
ПОЛОЖЕНИЕ
О сборнике муниципальных правовых актов  Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края
Принято решением Совета депутатов Курочкинского сельсовета Тальменского района

от 17.07.2023 г.  № 34
1. Общие положения
1.1. Сборник муниципальных правовых актов Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края является официальным периодическим печатным изданием органов местного самоуправления Курочкинского сельсовета Тальменского района.
  1.2. Ежемесячное печатное издание «Сборник муниципальных правовых актов Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края» (далее - сборник) учреждено исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, в связи с чем не подлежит регистрации в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.12.1991  № 2124-1 «О средствах массовой информации».

1.3. Сборник издается один раз в месяц и должен включать все подлежащие обязательному опубликованию муниципальные правовые акты по состоянию на первое число текущего месяца.
2. Содержание и порядок подготовки материалов сборника
2.1. До конца текущего месяца  специалисты органов местного самоуправления Курочкинского сельсовета Тальменского района формируют пакет нормативных правовых актов для печатного издания.
3. Издание и распространение сборника
3.1. Издание сборника осуществляется Администрацией Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края.
3.2. Тираж сборника - 10 экземпляров.

3.3. Финансирование сборника осуществляется за счет собственных средств бюджета сельсовета.

3.4. Сборник распространяется Администрацией сельсовета путем передачи в структурное подразделение филиал МКУК «ТМКЦ Курочкинская поселенческая библиотека», филиал МКУК «ТМКЦ Новоеловская поселенческая библиотека», филиал МКУК «ТМКЦ Курочкинский Дом культуры», филиал МКУК «ТМКЦ Новоеловский клуб», МКУК «ТМКЦ Тальменская межпоселенческая центральная районная библиотека» Тальменского района Алтайского края.
Глава сельсовета

Н.А. Войтович